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Predpisi občinskih skupščin 

Občina Kamnik 
74. 

Skupščina občine Kamn ik je na podlagi 
107. člena statuta občine K a m n i k (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 17-172/70), 16. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 
list S R S , št. 16-119/67 in št. 27-255/72), na 
51. seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 5. marca 1974 sprejela 

O D L O K 
o splošni prepovedi prometa z zemlji­
šči, prepovedi parcelacije zemljišč, 
prepovedi graditve in spremembe kul­
ture zemljišča v zazidalnih območjih 
Mekinje-Jeranovo in Ne vije-Vrh polje 

1. člen 
S tem odlokom se razglaša splošna pre­

poved prometa z zemljišči, prepoved parce­
lacije zemljišč ter prepoved graditve in 
spremembe kulture zemljišča na območju 
zazidalnega načrta Mekinje—Jeranovo 
M S 2 in M S 1 in Nevl je—Vrhpol je N S 2/1, 
N S 2/2 in N S 3; to je za območji za katera 
se izdelujeta zazidalna načrta po odloku o 
urbanističnem načrtu za ureditveno ob­
močje K a m n i k a (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
27-280/70, 25-259/71 in št. 17-153/72). 

2. člen 
Splošna prepoved prometa z zemljišči 

in prepoved parcelacije zemljišč, navedene 
v 1. členu tega odloka ne velja, če promet 
al i parcelacijo vrši občina Kamnik . 

3. člen 
Obstoječi gradbeni objekti in naprave 

na območju iz 1. člena tega odloka se smejo 
prezidavati a l i obnavljati z dovoljenjem 
občinskega upravnega organa pristojnega 
za urbanizem. 

4. člen 
Prepoved po tem odloku tudi ne velja 

za t ista zemljšča, za katera je bilo že 
izdano pravnomočno lokacijsko in gradbe­
no dovoljenje. 

5. člen 
T a odlok začne veljati 8. dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-3/74-4 
Kamnik , dne 5/3-1974 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

75. 
N a podlagi 5. člena zakona o kmeti jskih 

zemljiščih (Ur. list S R S št. 26-236/73, v na­
daljnjem besedilu: zakon) 

s k l e n e j o 
E M O N A T O Z D Kooperacija, L jubl jana 
E M O N A T O Z D Poljedelstvo-govedoreja, 
Domžale , 
P P Perutnina — Zalog 
A R B O R E T U M Volčji potok 
T P »KOČNA« Kamn ik 
G O Z D N O G O S P O D A R S T V O T O Z D 
Kamn ik 
K R A J E V N E S K U P N O S T I z območja 
občine Kamn ik in 
SKUPŠČINA OBČINE K A M N I K (v na­
daljnjem besedilu: podpisniki) 

D R U Ž B E N I D O G O V O R 
o ustanovitvi in financiranju kmetij­
ske zemljiške skupnosti na območju 

občine Kamnik 

I. 
1. S tem družbenim dogovorom določa­

jo podpisniki pravice in obveznosti, k i j i h 

Občine: Jesenice, Kam­
nik, Kranj , Radovljica, 

Skofja Loka in Tržič 

sprejemajo za izvajanje zakona, temeljna 
izhodišča kmetijske zemljiške polit ike na 
območju občine Kamn ik v skladu z zako­
nom in tem družbenim dogovorom ter 
kmetijske polit ike v skladu s programom 
razvoja kmetijstva v občini Kamnik . 

T a družbeni dogovor opredeljuje tudi 
materialne obveznosti podpisnikov do 
kmetijske zemljiške skupnosti v občini 
Kamnik . 

2. Podpisniki soglašajo, da ustanovijo 
za območje občine samoupravne skupnosti 
- kmetijsko zemljiško skupnost v občini 
Kamn ik in j i v skladu z zakonom poverjajo 
pravico in dolžnost oblikovanja, vodenja in 
nadzora izvajanja kmetijske zemljiške po­
lit ike v občini, razen v t ist ih zadevah, k i so 
v skladu z zakonom v pristojnosti skup­
ščine občine, občinskih upravnih organov 
oziroma so temeljna samoupravna pravica 
delavcev oziroma kmetov v organizacijah 
združenega dela, podpisnicah tega dogovo­
ra. 

3. Kmet i j ska zemljiška skupnost je 
dolžna sprejemati v mejah, določenih z za­
konom in tem družbenim dogovorom, sta­
lišča in ima pravico dajati predloge v vseh 
zadevah v njeni pristojnosti oziroma 
predlagati organom podpisnic stališča 
in ukrepe, k i zadevajo pristojnost drugih 
podpisnic, če se ta stališča in predlogi 
nanašajo na kmetijsko zemljiško pol i t iko v 
občini. 

4. Kmet i j ska zemljiška skupnost je 
pravna oseba. 

Njena notranja organizacija je oprede­
ljena s statutom, k i ga sprejme skupščina 
kmetijske zemljiške skupnosti v občini, 
potrdi pa občinska skupščina. 

Skupščino skupnosti sestavljajo voljeni 
delegati podpisnic in sicer v takšnem raz­
merju, da so enakomerno in enakopravno 
zastopani vsi interesi na področju kmeti j­
ske zemljiške polit ike v občini, kakor to do­
loča statut kmetijske zemljiške skupnosti. 

Za izvajanje sprejete polit ike izvol i 
skupščina kmetijske zemljiške skupnosti 
izvršni odbor in poravnalni svet skupnosti, 
kakor tudi ustrezne komisije, še z last i pa 
naslednje: 

— za pripravo in spremljanje izvajanja 
prostorskega načrta za območje občine, 

— za razvijanje proizvodnega sodelo­
vanja med kmeti in kmeti jskimi organiza­
cijami, 

— za usmerjanje prometa s kmeti jski­
mi zemljišči, 

— za prostorsko-u redit vene operacije 
in 

— za skupne pašnike. 
5. Zaradi interesa vseh podpisnikov za 

smotrno razpolaganje s kmeti jskimi zem­
ljišči v družbeni lastnini , k i niso v uporabi 
kmeti jskih organizacij iz 4. člena zakona, 
kakor tud i za usmerjanje obdelave kmetij­
skih zemljišč, k i j i h ponudijo skupnosti v 
trajno a l i začasno uporabo kmetje in obča­
ni , upravl ja kmeti jska zemljiška skupnost 
občinski kmeti jski zemljiški sklad. 

Podrobnejše določbe o razpolaganju s 
skladom iz prejšnjega odstavka so podane 
v statutu kmetijske zemljiške skupnosti. 

II. 

6. Podpisniki ugotavljajo, da so temelj­
ne naloge kmetijske zemljiške skupnosti v 
občini K a m n i k zlasti naslednje: 



6. 1. Skrb za pravi lno rabo kmet i jskih 
zemljišč v občini in sodelovanje pr i p lani­
ranju prostora v občini (strokovna pripra­
va elementov za prostorski plan občine v 
sodelovanju z urbanističnimi organizacija­
mi in občinskimi organi: sodelovanje 
in soodločanje pr i sprejemanju občinskih, 
prostorskih planov, dajanje mnenja 
k predlogu za spremembe namembnosti 
kmeti jskih zemljišč, dajanje soglasja k 
lokaci jskim dovoljenjem na območju, k i 
niso zajeta z urbanističnimi akt i občinske 
skupščine, evidenca o neobdelanih zemlji­
ščih na območju občine in strokovna 
pomoč obdelovalcem za njihovo boljše 
izkoriščanje ter predlaganje ukrepov za 
prenos teh zemljišč v kmeti jski zemljiški 
sklad v občmi). 

6.2. Spodbujanje razvoja različnih 
oblik proizvodnega sodelovanja med kmeti 
in kmeti jskimi organizacijami združenega 
dela (sodelovanje pr i prometu s kmeti j­
sk imi zemljišči kot usmerjevalec pr i uve­
l javljanju prednostne pravice nakupa s 
strani kmeti jskih organizacij združenega 
dela in kmetov za neposreden odkup in 
zakup zemljišč s strani obdelovalcev ter 
posredovanje teh zemljišč v racionalno, so­
dobno in visoko produktivno kmetijsko 
proizvodnjo, z lasti v kooperaciji in v orga­
nizacijah združenega dela, pospeševanj 
združevanja dela in sredstev kmetov in 
kmeti jskih organizacij na podlagi trajnej­
ših razmerij, odkup in posredovanje v pro­
izvodnjo zemljišč, k i se bodo sprosti la po 
določbah zakona o maksimumu za nekme­
te in po določbah zakona o dedovanju, skrb 
za proglasitev perspektivnih, zlasti kmetij 
kmetov, kooperantov, za zaščitene). 

6.3 Gospodarjenje s skladom kmetij­
skih zemljišč v občini. 

6.4. Pr iprava agrarnih operacij in sode­
lovanje pr i nj ihovi izvedbi (priprava in pla­
niranje območij, kjer naj bi se izvajale 
agrarne operacije, skrb za dopolnitev kme­
ti jskih razvojnih planov v občini s progra­
mom razreševanja problemov agrarne 
strukture, poskusi zbliževanja nesoglasij 
udeležencev operacij preko poravnalnega 
sveta skupnosti, dajanje pobud za zame­
njave kmeti jskih zemljišč, arondacije, 
komasacije, melioracije in druge posege, 
organiziranje javne razprave o projektih, 
sklepanje pogodb o izvajanju del pr i koma­
sacijah, sklepanje pogodb o načinu obdela­
ve na območjih, kjer se uporabljajo znatna 
družbena sredstva za urejanje zemljišč). 

6.5. Sodelovanje pr i določanju in dode­
ljevanju skupnih pašnikov. 

6.6. Finansiranje in kreditiranje razvoja 
kmetijstva v občini, predvsem za 

— preusmerjanje kmeti jskih gospodar­
stev v smeri sodobnejše kmetijske proiz­
vodnje, 

— pokrivanje izdatkov v zvezi z repro­
dukcijo živine — govedi, prašičev in konj, 

— štipendiranje in izobraževanje kme­
tov, 

— regresiranje obrestne mere za kredi­
te, k i j ih zasebni kmetje najemajo za 
modernizacijo svojih gospodarstev, 

— finansiranje ostal ih posp. akcij v 
kmetijstvu na osnovi programa kmetijske 
pospeševalne službe. 

6.7. Kmet i jska zemljiška skupnost 
sprejme v roku 6 mesecev po dokončnem 
konst i tuiranju (po izvol i tv i stalne skup­
ščine in njenih organov) program svojega 
dela kot trajno podlago samoupravnega 
urejanja razmerij, k i nastajajo med delav­
ci, kmeti in občani v zvezi z razpolaganjem 
s kmeti jskimi zemljišči na območju občine. 

Program sprejme skupščina skupnosti 
potem, ko so ga obravnaval i samoupravni 
organi vseh podpisnikov. 

7. N a podlagi programa skupnosti, 
sprejme vsako leto skupščina skupnosti 
letni program dela in letni finančni načrt 
skupnosti. 

8. Skupnost ustanovi za opravljanje 
strokovnih zadev v njeni pristojnosti stro­
kovne službe. 

9. Podpisniki si bodo prizadevali, da se 
zadeve kmetijske zemljiške polit ike in 
splošne kmetijske politike, k i so širšega 
regionalnega pomena rešujejo usklajeno in 
sporazumno med kmeti jskimi zemljiškimi 
skupnostmi na območju regije. 

III. 
10. Sredstva kmetijske zemljiške skup­

nosti v občini so: 
a) kmetijska zemljišča v kmetijskem 

zemljiškem skladu v občini, 
b) sredstva, k i j ih pridobi kmeti jska 

zemljiška skupnost s prodajo, prenosom 
pravice uporabe na kmeti jskih zemljiščih 
oziroma z dajanjem v zakup kmeti jskih 
zemljišč kmetijskega zemljiškega sklada na 
območju občine, 

c) sredstva, k i j ih pridobi kmeti jska 
zemljiška skupnost od podpisnikov tega 
družbenega dogovora, 

e) sredstva ukinjenega sklada za kme­
tijstvo SO Kamn ik 

11. Podpisniki lahko za naloge v skup­
nem interesu tudi posebej združujejo sred­
stva pri kmeti jskih zemljiški skupnosti in 
sicer v skladu z njenim programom po 
posebnih pogodbah. 

12. Skupnost lahko na podlagi sklepa 
svoje skupščine in predpisa skupščine 
občine združuje za izvedbo posebnih nalog, 
zlasti nalog iz VI I . poglavja zakona o kme­
ti jskih zemljiščih (9. člen zakona), k i so v 
interesu vseh ustanoviteljev, prispevek pr i 
zainteresiranih kmet ih, delavcih kmeti j­
skih organizacij in občanih. 

13. Skupščina občine se še posebej za­
vezuje, da bo za financiranje programa 
kmetijske zemljiške skupnosti v občini 
sprejela: 

a) v enem mesecu po sklenitv i tega 
družbenega dogovora odlok po 55. členu za­
kona, s kater im bo zavezala vse, k i spre­
minjajo namembnost kmetijskega zemlji­
šča iz prvega odstavka 13. člena zakona 
(razen v primerih iz drugega odstavka na­
vedenega člena) da plačajo na poseben 
račun, k i ga določi kmeti jska zemljiška 
skupnost, pred izdajo gradbenega dovolje­
nja, poseben prispevek kmeti jski zemljiški 
skupnosti. T a prispevek bo znašal v prime­
ru, če se spreminja namembnost 

— 10,00 din od njiv, travnikov, vrtov in 
trajnih nasadov I. in II. katastrskega raz­
reda, 

— 6,00 din od njiv, travnikov in tra jnih 
nasadov III. in IV. katastrskega razreda, 

— 2,00 din od njiv in vrtov, tra jnih 
nasadov V. do VII I . katastrskega razreda 
ter od vseh drugih kmeti jskih »zemljišč in 
gozdov. 

Prispevek iz prejšnjih odstavkov se ne 
podpiše, kadar se spreminja namembnost 
zemljišča za potrebe gradnje objektov na 
perspektivnih in zaščitenih kmeti jah. 

Občinska skupščina bo tudi predpisala 
način pobiranja prispevka iz prejšnjega od­
stavka za objekte regionalnega pomena, za 
katere ne izdajajo občinski upravni organi 
lokacijskega oz. gradbenega dovoljenja. 

b) Odlok o uvedbi posebnega prispevka 
od izkopanega gramoza in mivke iz gra­
moznice in rečnih nanosov in sicer v višini 
1,5 din od kub. m v korist kmetijske 
zemljiške skupnosti. 

c) Občinska skupščina bo z le tn im fi­
nančnim načrtom odstopila kmeti jski zem­
ljiški skupnosti za izvajanje njenih nalog 
tudi 50 % sredstev, k i se zberejo iz davka na 
promet nepremičnin iz naslova prometa s 
kmeti jskimi zemljišči. 

č) Občinska skupščina bo iz letnega fi-
načnega načrta dala potrebna sredstva za 
finansiranje nalog kmetijske zemljiške 
skupnosti, k i izhajajo iz točk 6.6) tega 
družbenega dogovora. 

14. Podpisniki se tudi zavezujejo, da 
bodo skupno al i posamič v utemeljenih pr i­
merih s posebnim soglasjem kmeti jski zem­
ljiški skupnosti dajali potrebne garancije 
za kredite, k i j i h bo najela za naloge iz 
programa. 

15. Kmet i j ska zemljiška skupnost lahko 
prevzame za podpisnike v skladu s poseb­
n imi pogodbami tudi naloge, k i niso opre­
deljene s tem družbenim dogovorom. 

16. Družbeni dogovor velja za sklenjen, 
ko ga sprejmejo: 

— skupščina občine na seji, 
— vse krajevne skupnosti na svojih 

svetih, 
— organizacije združenega dela na pr i ­

stojnih samoupravnih organih. 

»* •,'JV*'% .v. • 
17. Spremembe in dopolnitve tega 

družbenega dogovora so možne le na način 
in po postopku, kakor je b i l sklenjen. 

Ponudbo za spremembo in dopolnitev 
lahko da vsak čas tud i kmeti jska zemljiška 
skupnost po sklepu svoje skupščine. 

18. Podpisniki soglašajo, da in ic iat ivn i 
odbor za ustanovitev kmetijske zemljiške 
skupnosti skliče začasno skupščino kmeti j­
ske zemljiške skupnosti in sicer najpozneje 
v 1 mesecu po sklenitv i tega družbenega 
dogovora. 

Začasna skupščina se izvol i po načelih 
tretjega odstavka 4. točke (tega družbene­
ga dogovora) in lahko polnopravno odloča 
o zadevah iz svoje pristojnosti po zakonu 
in tem družbenem dogovoru. 

Začasna skupščina kmetijske zemljiške 
skupnosti izvol i začasni izvršni odbor skup­
nosti, sprejme začasni statut. Začasni 
izvršni odbor je dolžan v roku 3 mesecev po 
izvol i tv i začasne skupščine poskrbeti za 
sklic redne skupščine in dokončno konsti­
tuiranje kmetijske zemljiške skupnosti v 
občini. 

19. T a družbeni dogovor je sestavljen 
in podpisan v dveh primerih, k i j i h hranijo 
podpisniki in kmeti jska zemljiška skup­
nost, j 

20. Z dnem uveljavitve tega družbenega 
dogovora preneha veljati odlok o ustano­
v i tv i občinskega sklada za kmetijstvo (Ur. 
vestnik občine Kamnik , št. 1-6/64) in odlok 
o spremembi in dopolnitv i odloka o ustano­
v i tv i občinskega sklada za kmetijstvo (Ur. 
vestnik Gorenjske, št. 30/69). 

21. T a družbeni dogovor prične veljati 
naslednji dan po objavi v uradnem glasilu 
občine. 

Kamnik , dne 19/2-1974 

P O D P I S N I K I DRUŽBENEGA D O G O ­
V O R A : 
1. Skupščina občine K a m n i k : G O B E C 

Vinko, predsednik 
2. E M O N A T O Z D Kooperaci ja Ljubl ja­

na : KLOBUČAR Ivan, dipl. ing. agr. 
3. E M O N A T O Z D Poljedelstvo-govedo-

reja, Domžale: P E T E R L I N Franc, 
dipl . ing. 

4. P P Perutnina Zalog: M U N D A Mar jan, 
dipl . ing. agr. 

5. T P »Kočna« K a m n i k : POTOČNIK 
Alfonz, kmet. tehnik 

6. A R B O R E T U M Volčji potok: Helena 
KERŽIN, dip l . ing. agr. 

7. G O Z D N O G O S P O D A R S T V O , obrat 
K a m n i k : ŠMIT Ivan, dipl. ing. 

8. Krajevna skupnost Dup l i ca : P E T -
KOVŠEK Franc 

9. Kra jevna skupnost Godič: G O L O B 
Stanko 

10. Kra jevna skupnost C r n a : ŽAGAR 
Adol f 

11. Krajevna skupnost K a m n i k : G R Z I N -
C l C Oskar 

12. Kra jevna skupnost K a m . Bis t r i ca : 
K O M A T A R An ton 

13. Kra jevna skupnost Komenda : J U -
H A N T Janko . 

14. Krajevna skupnost T u h i n j : D R O L C 
Franc 

15. Krajevna skupnost Moste: R E S N I K 
Ivan 

16. Kra jevna skupnost Mo tn ik : K R I V I C 
Jože 



17. Krajevna skupnost Nevlje: HOČE­
VAR Ivan 

18. Krajevna skupnost Podgorje: P A V L I C 
Mar jan 

19. Krajevna skupnost Pšajnovica: P E -
S T O T N I K Jernej 

20. Krajevna skupnost Sela: JUTERŠEK 
L u k a 

21. Kra jevna skupnost Srednja vas: ŽE-
B A L J E C Rafael 

22. Krajevna skupnost Šmartno: S L A P -
N I K V inko 

23. Krajevna skupnost Šmarca: V A V P E -
T I C Kare l 

24. Krajevna skupnost Špitalič: L I P O V -
ŠEK Franc 

25. Krajevna skupnost Tunjiše: P R E ­
G L E D Janez 

26. Krajevna skupnost Volčji potok: 
ŠKERJANC Jernej 

27. Krajevna skupnost Vranja peč: V O D -
L A N Franc 

Občina Radovljica 
76. 

N a podlagi 55. in 56. člena zakona o vo­
l i tvah delegacij in delegiranju delegatov v 
skupščine družbeno političnih skupnosti 
(Uradni list S R S , št. 7/74) in 3. člena 
odloka o določitvi okolišev in števila dele­
gatskih mest po okoliših za zbor združe­
nega dela Skupščine občine Radovl j ica, je 
Skupščina občine Radovl j ica na seji obeh 
zborov dne 27/3-1974 sprejela 

O D L O K 
o oblikovanju konferenc delegacij 

1. člen 
S tem odlokom se določa način, kako 

delegacije temeljnih samoupravnih orga­
nizacij in drugih delovnih skupnosti obli­
kujejo konferenco delegacij, k i naj delegira 
skupnega ali skupne delegate v zbor zdru­
ženega dela Skupščine občine Radovl j ica, 
zaradi obravnavanja vprašanj iz pristoj­
nosti občinske skupščine, določanja smer­
nic za delegate in zaradi uresničevanja 
svojih drugih pravic in dolžnosti v zvezi z 
opravljanjem funkcij občinske skupščine, v 
kolikor ne sklenejo sporazuma o oblikova­
nju konference delegacij. 

2. člen 
Konferenco delegacij tvorijo delegacije 

temeljnih organizacij združenega dela 
drugih samoupravnih organizacij in skup­
nosti, k i po določbah zakona o vol i tvah 
delegacij in delegiranju delegatov v skup­
ščine družbenopolitičnih skupnosti oprav­
ljajo funkcijo delegacije. 

N a zasedanje konference delegacij poš­
ljejo vsaka najmanj po 1 delegata. Delega­
cija ima na konferenci delegacij en glas. 

3. člen 
Delegacije temeljnih in drugih samo­

upravnih organizacij in skupnosti, k i po 
določbah zakona o vol i tvah delegacij 
opravljajo funkcijo delegacije, posebej do­
ločijo delegate za zasedanje konference 
delegacij. 

4. člen 
Konferenca delegacij obravnava gradi­

va, k i so j i predložena, usklajuje stališča 
temeljnih in drugih samoupravnih organi­
zacij in skupnosti ter oblikuje skupno sta­
lišče. Stališča oblikuje s sporazumom vseh 
delegatov oziroma z najmanj dvotretj insko 
večino glasov vseh delegacij. 

5. člen 
Konferenca delegacij ima svoje stalno 

delovno predsedstvo, k i ga na prvem za­
sedanju izvol i izmed vseh članov delegacij 
temeljnih in drugih samoupravnih orga­
nizacij, k i po tem sporazumu oblikujejo 
konferenco delegacij. Delovno predsedstvo 
konference delegacij šteje najmanj 3 člane. 

Delovno predsedstvo skrbi za skliceva­
nje in vodenje zasedanj konference, obliko­
vanje predloga sklepov in opravlja druge 
naloge, k i mu j i h poveri konferenca dele­
gacij. Predsedujoči član delovnega pred­
sedstva podpisuje pooblasti la skupnemu 
al i skupnim delegatom. 

6. člen 
Konferenca delegacij delegira izmed de­

legatov tol iko delegatov za posamezno 
zasedanje zbora združenega dela občinske 
skupščine, kol ikor je določeno v zgoraj c i t i ­
ranem odloku. 

7. člen 
Delegat v konferenci delegacij o svojem 

delu in o delu -konference sproti obvešča 
svojo temeljno organizacijo združenega 
dela oziroma drugo samoupravno organi­
zacijo in skupnost. 

8. člen 
Delegacije določijo z najmanj dvetret-

j insko večino sedež konference delegacij. 
Temeljna samoupravna skupnost, na 

kateri bo sedež konference delegacij, zago­
tavl ja pogoje za delo konference delegacij 
in za izvrševanje administrativno teh­
ničnih nalog v zvezi s sklicanjem in delom 
konference. 

9. člen 
Temeljne samoupravne skupnosti se 

sporazumejo, da bodo sredstva za materi­
alne in druge stroške v zvezi z delom kon­
ference delegacij porazdelile med seboj po 
ustreznih deležih z ozirom na število za­
poslenih. 

10. člen 
Konferenco delegacij skliče na prvo 

zasedanje predsednik delavskega sveta 
oziroma drugega ustreznega organa 
upravl janja tiste temeljne oziroma druge 
samoupravne organizacije, kjer bo sedež 
konference delegacij. 

11. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 013-1/74-1 
Radovl j ica, dne 28/3-1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

77. 

N a podlagi 2. odstavka 55. člena zakona 
o kmeti jskih zemljiščih (Uradni list S R S , 
št. 26/73), v skladu z družbenim dogovorom 
o enotnih meri l ih za določanje prispevka 
od spremembe namembnosti kmetijskega 
zemljišča (sprejetega dne 26/12-1973) in 87. 
člena statuta občine Radovl j ica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 11/64) je skupščina 
občine Radovl j ica na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 27/3-1974 
sprejela 

O D L O K 
o prispevku za spremembo 
namembnosti kmetijskega 

ali gozdnega zemljišča 

1. člen 
S tem odlokom se na območju občine 

Radovl j ica uvaja prispevek za spremembo 
namembnosti kmetijskega al i gozdnega 
zemljišča (v nadaljnjem besedilu prispe­
vek). 

2. člen 
Prispevek se plača za vsa kmeti jska 

zemljišča iz 2. in 10. člena zakona o 
kmeti jskih zemljiščih (Uradni list S R S št. 
26-236/73), nezazidana stavbna zemljišča 
po 2. členu zakona o razpolaganju z 
nezazidanimi stavbnimi zemljišči (2. člen 
Uradni list S R S , št. 27-254/72), za katerega 
do uveljavitve tega odloka n i bilo izdano 
lokacijsko dovoljenje in za gozdna zem­
ljišča. 

Ko t nezazidana stavbna zemljišča se 
štejejo: 

— vse zemljišče, znotraj meja zazi­
dalnih načrtov, 

— vse zemljišče, k i je po urbanističnem 
načrtu določeno za gradnjo, 

— vse zemljišče, k i je po urbanističnem 
redu namenjeno za gradnjo (če urbanistič­
ni red tako določa), oziroma zazidljivo 
zemljišče skupno s pripadajočim funkcio­
naln im zemljiščem (urbanistični red ozi­
roma lokacijsko dovoljenje). 

3. člen 
Prispevek se plača v sklad zemljiške 

skupnosti pred izdajo gradbenega dovolje­
nja, k i ga odmeri občinski upravni organ 
pristojen za urbanizem ob izdaji lokacij­
skega dovoljenja. 

Zavezanec prispevka je fizična a l i 
pravna oseba, k i na podlagi lokacijskega 
dovoljenja spremeni namembnost kmeti j­
skega ali gozdnega zemljišča iz 2. člena 
tega odloka. 

4. člen 
Prispevek po tem odloku plača tudi 

investitor, k i je zgradil gradbeni objekt na 
kmetijskem al i gbzdnem zemljišču brez 
lokacijskega dovoljenja, pa mu je to 
dovoljenje bilo izdano naknadno. 

Ce investitor ne dobi naknadnega loka­
cijskega dovoljenja za objekt iz prejšnjega 
odstavka, izvrši pa se zaznamba v zemljiški 
knjigi (41. b. člen Zakona o spremembah in 
dopolnitvah zakona o urbanističnem 
planiranju, Uradni list S R S , št. 27-255/72), 
odmeri in izterja prispevek za spremembo 
namembnosti kmetijskega al i gozdnega 
zemljišča Kmet i jska zemljiška skupnost 
Radovlj ica. 

5. člen 
Prispevek se predpiše v znesku od 

kvadratnega metra zemljišča iz 2. člena 
tega odloka, pr i čemer višina prispevka 
zavisi od kakovosti zemljišča in namena 
uporabe po spremembi njegove namemb­
nosti. 

6. člen 
Prispevek pri spremembi namembnosti 

znaša: 
— 20,00 din za kv. meter njiv, t ravni­

kov, vrtov in tra jnih nasadov I. katastrske­
ga razreda; 

— 15,00 din za kv. meter njiv, 
travnikov, vrtov in trajnih nasadov II. 
katastrskega razreda in zemljišče namenje­
no zavveekende, ne glede na vrednostni 
razred; f 

— 10,00 din za kv. meter njiv, 
travnikov, vrtov in tra jnih nasadov III. do 
VI . katastrskega razreda; 

— 2,00 din za kv. meter njiv, travnikov, 
vrtov, trajnih nasadov in vseh drugih kme­
ti jskih zemljišč VI I . do VII I . katastrskega 
razreda ter gozda. 

7. člen 
Prispevek za gradnjo kmetijsko-proiz-

vodnih objektov (med nje spada tudi 
gradnja gozdnih cest), se ne plača. Prav 
tako se ne plača prispevek za potrebe J L A , 
za namene v okviru programa splošnega 
ljudskega odpora, za gradnjo objektov, k i 
bodo neposredno služili izboljšanju vod­
nega režima. 

8. člen 
Za gradnjo bolnišnic, šol, vzgojno-var-

stvenih ustanov in stanovanjskih blokov 
od vključno V. katastrskega razreda njiv, 
vrtov, travnikov in trajnih nasadov in 
gozda se določi prispevek 0,50 din za kv. 
meter. 

9. člen 
Vsi investitorji regionalnih objektov 

(Uradni list S R S , št. 42/73) na območju 
občine Radovl j ica so dolžni zaradi izvaja­
nja določb tega odloka pristojnemu organu 
občinske skupščine pri javit i investicije in 
predložiti zanjo lokacijsko dokumentacijo 
in gradbeni načrt objekta pred pričetkom 
del, zaradi plačila prispevka. 



10. člen 
Vs i uporabniki kamnolomov, gramoz­

nic, peskokopov in rečnih nanosov so 
dolžni plačati za kub. meter izkopanega 
materiala 3,00 din. 

Občinska skupščina bo odstopila v 
korist zemljiškega sklada 50% sredstev, k i 
se zberejo iz davka na promet s 
kmeti jskimi zemljišči. 

11. člen 
Će bo v gozdovih zavoljo žičnic in 

visokonapetostnih elektrovodov onemogo­
čena normalna gozdna proizvodnja, je 
investitor dolžan plačati prispevek 2,00 din 
od kvadratnega metra celotnega poseka. 

12. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 021-5/73 
Radovl j ica, dne 27/3-1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

78. 
N a podlagi 48. člena statuta Občine 

Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske 
številka 13-294/64, 11-78/67 in 30-234/69) 
je Skupščina občine Radovl j ica na skupni 
seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 27/3-1974 sprejela 

O D L O K 

o stalnih sredstvih občine Radovljica 
za financiranje dejavnosti občinske 

konference S Z D L Radovljica 

1. člen 
Občina Radovl j ica prispeva za f inanci­

ranje dejavnostr Občinske konference 
S Z D L Radovl j ica stalna sredstva. 

2. člen 
Sredstva iz prejšnjega člena izloča 

Občina Radovl j ica vsako leto iz svojih 
dohodkov in sicer po stopnji 0,050 % od 
družbenega proizvoda, k i je bi l dosežen dve 
leti nazaj od leta, v katerem se sredstva 
izločajo. Osnova za izračun teh sredstev je 
družbeni proizvod, k i ga na podlagi 
organizacijskega principa ugotovi Oddelek 
za gospodarstvo Skupščine občine Radov­
ljica. 

3. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 402-3/74-3 
Radovl j ica, dne 28/3-1974 

Predsednik 

Ivan Cerkovnik, 1. r. , 

79. 
N a podlagi 6. in 10. člena zakona o dav­

k ih občanov (Uradni list S R S , št. 7/72, 
3/73, 14/73 in 4/74) in 87. člena statut a ob­
čine Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 11/64) je skupščina občine Radovl j ica 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 27/3-1974 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka 
o davkih občanov občine Radovljica 

1. člen 
V odloku o davkih občanov občine Ra ­

dovljica (Uradni vestnik Gorenjske, štev. 
5/73, 10/73 in 13/73) se v 6. členu spremeni 
7. točka tako, da se glasi »davek od premo­
ženja«. 

2. člen 
V 7. členu se stopnja 3,33 % nadomesti 

s stopnjo »0,20 %« . 

3. člen 
V drugem odstavku 10. člena se stopnje 

25 %, 15 % in 5 % nadomestijo z novimi 
stopnjami 31 96,21 %m""11 %. 

13. člen 
Besedilo IX . poglavja: »Davek na dolo­

čene premoženjske predmete« se spremeni 
in se glasi: Davek od premoženja. 

4. člen 
V 11. členu se stopnja 20 % nadomesti 

s stopnjo 22 %. 
5. člen 

13. člen se spremeni in se glasi: 
Plačila davka od kmetijstva, k i se od­

merja od katastrskega dohodka se ne glede 
na višino skupnega letnega katastrskega 
dohodka oproste zavezanci, k i prebivajo 
v naslednjih višinskih kra j ih : Kupl jenik, 
Ravne, Podjelje, Kopr ivn ik , Gorjuše, Gore-
ljek, S lamnik i , Stara Pokl juka, Zatrnik, 
Radovna, Perniki in Poljane. 

Plačila davka od kmetijstva, k i se od­
merja od katastrskega dohodka, se oproste 
zavezanci, kater ih skupni letni katastrski 
dohodek ne presega 3.000 dinarjev in k i 
prebivajo v naslednjih višinskih kra j ih : 
Praproše, Rovte, Brezovica, Dobravica, 
Nemški rovt, Sp. Laze in Zg. Laze ter Žlan. 

6. člen 
V tretji vrst i 2. odst. 16. člena se bese­

dilo »po veljavni stopnji za dohodke od 
obrtne dejavnosti« nadomesti s stopnjo 
10,5 %. 

7. člen 
V prvem odstavku 17. člena se odstotek 

»11,8« nadomesti s stopnjo »0,20 %«. V dru­
gem odstavku se besedilo za dvopičjem 
spremeni in se glasi: 

Od presežka dohodka stopnja 
nad do 

10.000 25 
10.000 20.000 30 
20.000 30.000 35 
30.000 40.000 40 
40.000 60.000 45 
60.000 80.000 48 
80.000 100.000 49 
nad 100.000 40 

8. člen 
V prvem odstavku 18. člena se besedilo 

v predzadnji vrst i spremeni in se glasi: 
»poleg davka iz 2. odst. 16. člena«. 

9. člen 
V prvem odstavku 24. člena se odstotek 

»11,8« nadomesti z odstotkom »0,20%«. 

10. člen 
V 25. členu se besedilo »iz 24. člena« 

spremeni in se glasi »iz 2. odstavka 16. 
člena«. 

11. člen 
V prvem odstavku 31. člena se »60 %« 

nadomesti s »75 % « : 
Tret j i odstavek se črta in namesto 

njega doda nov z naslednjim besedilom: 
Zavezancem se od odmerjenega davka 

od dohodka, k i je bi l dosežen izven sezone, 
al i od otroških skupin prizna 20 % olajšava. 

12. člen 
32. člen se spremeni in se glasi: 
Davek na dohodke od premoženja in 

premoženjskih pravic se plačuje po nasled­
nj ih stopnjah: 

Davčna osnova v din stopnja 
od do % 

5.000 16 
5.000 10.000 20 

10.000 15.000 24 
15.000 20.000 28 
20.000 30.000 32 
30.000 40.000 36 
40.000 50.000 40 
50.000 60.000 44 
60.000 80.000 48 
80.000 100.000 52 
nad 100.000 56 

14. člen 
Spremenijo se členi 33, 34 in 35 ter se za 

35. členom vstavijo nov i členi »35 a, 35 b, 
35 c, 35 č in 35 d. 

»33. člen« 

Davek od premoženja plačujejo občani, 
k i posedujejo: 

1. Stavbe, dele stavb, stanovanja in 
garaže (v nadaljnjem besedilu stavbe); 

2. Tovorna cestna motorna in priklop­
na vozi la ter kombi vozi la; 

3. Stroje, orodje in inventar, če s temi 
sredstvi pridobivajo dohodek; 

4. Motorne čolne in druge plovne 
objekte na motorni pogon; 

5. Gozdna zemljišča. 

»34. člen« 
Zavezanec za davek od stavb, delov 

stavb, stanovanj in garaž (v nadaljnjem 
besedilu: stavb) je lastnik oziroma uživalec 
stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne 
glede na to, al i jo uporablja lastnik ozi­
roma uživalec sam ali pa jo daje v najem. 

Osnova za davek je vrednost stavbe. 
V vrednost stavbe se zajemajo tiste njene 
lastnosti in elementi opreme, k i imajo 
značaj nepremičnine in se ob morebitni 
prodaji morajo prodati kot nepremična 
celota. 

»35. člen« 
Vrednost stavb, k i je osnova za davek 

po I. točki 35.e člena tega odloka, se ugo­
tovi po meri l ih in na način, kot to določa 
odlok o ugotovitvi vrednosti stanovanjskih 
hiš na območju občine Radovl j ica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 10/73) z naslednjimi 
spremembami: 

1. Iz priročnika, k i je sestavni del 
odloka o ugotovitvi vrednosti stanovanj­
sk ih hiš na območju občine Radovl j ica se 
ne uporabljajo določbe pod d, e, f, k, 1, i in 
točke 24 ter točke 27, 28, 29 in 30 ter 
določbe D tabele; 

2. Vrednost točke znaša 26 dinarjev 
glede na kalkulat ivno gradbeno ceno kva­
dratnega metra uporabne tlorisne po­
vršine, k i se je obl ikovala 1972. leta; 

3. Vrednost točke poslovnega prostora 
se poveča za 25 %, ne glede na to a l i so t i 
poslovni prostori sestavni del stanovanjske 
stavbe al i pa so zgrajeni kot samostojni 
objekt. 

»35.a člen« 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je 

osnova za odmero davka od stavb, se spre­
meni, ko se vrednost točke, v primerjavi z 
vrednostjo iz leta 1972, poveča za več kot 
20 % in je nova ugotovljena vrednost 
osnova za odmero davka od stavb v nasled­
njih letih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni 
upravni organ občine ugotovi vsako leto do 
31. januarja vrednost točke v preteklem 
letu in jo sporoči davčnemu organu. 

»35.b člen« 
Vrednost stavbe, ugotovljena na pod­

lagi zapisnika iz 10. člena odloka o ugoto­
v i tv i vrednosti stanovanjskih hiš v občini 
Radovl j ica s spremembami, k i so navedene 
v tem odloku je osnova za odmero davka 
od stavb. 

Zavezanci za davek od stavb morajo 
občinskemu upravnemu organu, k i je pr i ­
stojen za stanovanjske zadeve, predložiti 
zapisnik o ugotovitvi vrednosti stanovanj 
najkasneje do 30. juni ja 1974. 

Zavezanci davka na posest stavb, k i so 
med letom opravi l i rekonstrukcije al i dozi­
dave oziroma nadzidave stavb al i so šele 
postali davčni zavezanci od novozgrajenih 



stavb, so dolžni vložiti davčno napoved 
najkasneje do 31. januar ja po preteku leta, 
ko se je vrednost stavbe spremenila a l i ko 
so postal i davčni zavezanci. 

»35.c člen« 
Odločba o odmeri davka od premoženja 

na posest stavb je stalna in se spremeni 
takrat , kadar pride do spremembe vredno­
st i stavbe po 35.b členu tega odloka a l i 
kadar pride do spremembe davčnih pred­
pisov. Davek se ponovno odmeri tud i v pr i ­
merih, ko pride do spremembe lastništva. 

»35. č člen« 
Davek od stavb se ne plačuje od t is t ih 

kmeti jskih stavb, k i ležijo v kraj ih, k i so 
uvrščeni v IV. skupino katastrskih občin, 
če so izpolnjeni naslednji pogoji: 

— da so lastnikom stavb in nj ihovim 
članom gospodinjstva dohodki od kmeti j ­
stva osnovni vir sredstev preživljanja, 

— da se stavba ne daje v najem, 
— da lastnik i stavb nimajo dohodka od 

sezonskega oddajanja opremljenih sob. 

»35.d člen« 
Davek od premoženja se plačuje po na­

slednjih stopnjah: 

I. Od stavb: 
— od stanovanjskih stavb, stanovanj in 
garaž 0,15 % 
— od poslovnih prostorov 0,20 % 
— od počitniških hiš 0,30% 

II. Od tovornih cestnih motornih in 
pr ik lopnih vozi l ter kombi vozi l v teh 
letnih zneskih: 

1. Za tovorna vozi la (tovornjaki in 
lahki tovornjaki) in specialna tovorna 
vozila, namenjena za prevažanje določenih 
tovorov — glede na nosilnost 

III. Od strojev, orodja in inventarja, 
glede na vrednost, po naslednjih stopnjah: 

do 3 tone 
nad 3 tone do 4 tone 
nad 4 tone do 5 ton 
nad 5 ton 

1.000.— din od tone 
5.000.— din 
8.000.— din 
8.000.—din+4.000.-

din za vsako nadaljnjo začetno 
tono nosilnosti. 

2. Za delovna vozi la — ne glede na no­
silnost in težo 120 din. 

3. Za tovorne priklopnike in specialne 
tovorne priklopnike, k i so namenjeni za 
prevažanje določenih tovorov — glede na 
nosilnost, kot za tovorna vozila, navedena 
v 1. točki, 

4. Za delovne priklopnike — ne glede 
na nosilnost in težo 60 din, 

5. Za vlečna voz i la : 
a) za traktorje 

do 25 K M 
nad 25 K M do 40 K M 
nad 40 K M do 63 K M 
nad 63 K M 

120 din 
170 din 
220 din 
270 din 

b) za vlečna vozi la s polpr ik lopnikom 
se plača davek kot za tovorna vozi la, na­
vedena v prv i točki, 

6. Za tovorne tr ic ikle z nosilnostjo do 
400 kg in z delovno prostornino motorja: 

nad 125 ccm do 250 ccm 
nad 250 ccm do 500 ccm 
nad 500 ccm do 1000 ccm 
nad 1000 ccm 

30 din 
40 din 
50 din 
60 din 

Za tovorne tr ic ikle z nosilnostjo nad 
400 kg pa še 40 din več, 

7. Za kombije — glede na delovno pro­
stornino motorja, in sicer: 

nad 900 ccm 
nad 1350 ccm 
nad 1800 ccm 
nad 2500 ccm 
nad 3100 ccm 

do 900 ccm 
do 1350 ccm 
do 1800 ccm 
do 2500 ccm 
do 3100 ccm 

500 din 
800 din 

1.100 din 
1.400 din 
1.700 din 
2.000 din 

če znaša vrednost znaša davek 

nad 50.000 din 
nad 150.000 din 
nad 350.000 din 

do 50.000 din 
do 150.000 din 
do 350.000 din 

2 % 
2,5% 

3 % 
3,5 % 

IV. Od motornih čolnov in drugih plov­
n ih objektov na motorni pogon, glede na 
moč motorja, po 20 din od vsake začete 
konjske sile. 

V . Od gozdnih zemljišč se plača davek 
v višini tr ikratnega katastrskega dohodka 
teh zemljišč. 

15. člen 
T a odlok se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske in prične vel jati naslednji dan po 
objavi, uporablja pa se od 1. januar ja 1974. 

Številka: 422-07/1972-03 
Radovl j ica, dne 27/3-1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

80. 

' N a podlagi 3. in 8. člena zakona o 
prekrških (Uradni l ist S R S , št. 7/73) in 87. 
člena statuta občine Radovl j ica (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 11/64) je Skupščina 
občine Radovl j ica na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 27. 3. 1974 
sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka 

o registraciji plovnih objektov 
in o varnostnih ukrepih na Blejskem 

in Bohinjskem jezeru 

Odlok o registraciji p lovnih objektov in 
o varnostnih ukrepih na Blejskem in 
Bohinjskem jezeru (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 2/65 in 13/73) se spremeni in 
dopolni tako, da se v prečiščenem besedilu 
glasi: 

O D L O K 
O REGISTRACIJ I PLOVNIH 

O B J E K T O V IN O VARNOSTNIH 
U K R E P I H NA B L E J S K E M 
IN B O H I N J S K E M J E Z E R U 

SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom se ureja registracija in 

uporaba p lovnih objektov na Blejskem in 
Bohinjskem jezeru, način in obseg prometa 
s p lovnimi objekti in varnostni ukrepi . 

2. člen 
Čolne in druge plovne objekte na 

Blejskem in Bohinjskem jezeru smejo 
lastn ik i oziroma nosilci pravice uporabe 
uporabl jat i samo, če so registrirani in 
imajo plovno dovoljenje. s 

3. člen 
Registracij i po tem odloku niso zaveza­

n i tekmovalni regatni čolni, kajaki , kanuj i 
in drugi čoJni na vesla, k i j i h postavljajo 
na jezero letoviščarji in regatni tekmovalci , 
če imajo čolne na jezeru manj kot 30 dni. 

Las tn ik i počitniških hišic, k i postavlja­
jo na jezero tud i čolne, so zavezani celotni 
registraciji. 

4. člen 
Čolni, k i so zavezani registraciji, morajo 

b i t i tehnično pregledani v rokih in na 
način, določen s tem odlokom. 

5. člen 
Čoln se registrira tako, da se vpiše v 

register čolnov. Čoln se registrira na ime 
lastnika a l i na ime nosi lca pravice uporabe 

čolna. Če je čoln last vet oseb, se registrira 
samo na ime ene osebe. 

Čoln se registrira, preden se začne 
uporabl jat i ; registracija se podaljša vsako 
leto v roku, k i ga določi za registracijo 
čolnov pristojni organ. 

Ne more se registrirati : 
1. čoln, k i n i tehnično pregledan in 

spoznan, da je varen za plovbo; 
2. čolni — pl itvice in drugi čolni za 

izposojanje, k i nimajo najnujnejše opreme 
za reševanje potnikov iz vode; 

3. čolni — plitvice in drugi čolni za 
izposojanje, katerih lastniki oziroma 
nosilci pravice uporabe nimajo sklenjeno 
pogodbo o zavarovanju potnikov; 

4. čolni, za katere niso bile plačane 
predpisane takse; 

5. čolni — plitvice in drugi čolni za 
izposojanje, katerih lastnik i oziroma no­
silci pravice uporabe nimajo poravnanih 
vseh družbenih dajatev. 

Najnujnejša oprema za reševanje 
potnikov iz vode sta rešilni pas in vrv. 

6. člen 
Prva registracija čolna in podaljšanje 

registracije se opravi na prošnjo lastnika 
oziroma nosilca pravice uporabe čolna. 

Prošnji za registracijo je treba priložiti: 
1. potrdilo o plačanih taksah za čoln; 
2* potrdilo komisije, da je čoln tehnično 

pregledan in sposoben za plovbo; 
3. dokaz o sklenjenem nezgodnem 

zavarovanju potnikov; 
4. potrdilo o plačanih družbenih da­

jatvah. 
Kdo r prosi za registracijo čolna, mora 

prošnji priložiti tud i l istino, da je lastnik 
oziroma da je nosilec pravice uporabe 
čolna. 

7. člen 
Lastnik oz. nosilec pravice uporabe 

čolna dobi registrsko tablico in plovno 
dovoljenje, v katerem je potrjeno, da je 
čoln tehnično pregledan in d a so zagotov­
ljeni pogoji za varen prevoz potnikov. 

8. člen 
Plovno dovoljenje in registrsko tablico 

se vzame lastniku oziroma nosilcu pravice 
uporabe čolna: 

1. če ne zahteva v roku iz 5. člena tega 
odloka podaljšanje veljavnosti registracije; 

2. če se na tehničnem pregledu ugotovijo 
hibe, k i utegnejo ogrožati varno plovbo; 

3. če niso izpolnjeni pogoji za varen 
prevoz potnikov (2. in 3. točka 5. člena); 

4. če je bi l že dvakrat kaznovan za 
prekršek po 2. in 10. točki 21. člena. 

Plovno dovoljenje vzame organ, k i je 
čoln registriral. 

9. člen 
Vsak čoln mora nosit i registrsko 

številko z oznako »RA « na vidnem mestu 
zunanjega roba čolna (spredaj), na 
notranj i strani pa podatke o nosilnosti 
čolna, izražene v številu oseb. 

P r i računanju števila oseb je šteti 
otroke nad deset let za odrasle osebe, 
mlajše pa po dva za eno odraslo osebo. 

Čolni — plitvice morajo imeti poleg 
navedenih podatkov še belo črto na boku, 
široko 5 cm in dolgo 1,5 m, k i označuje 
dovoljeni ugrez. 

10. člen 
Če lastnik čoln odtuji, ga mora odjavit i 

pri organu, k i ga je registriral. 
Če prenese čoln z Blejskega jezera na 

Bohinjsko al i obratno, mora to pri javit i 
organu, k i ga je registriral. 

Odjavo čolna iz 1. odstavka tega člena, 
oziroma prijavo po 2. odstavku, je tfreba 
vložiti v 15 dneh od dneva, ko je nastopil 
vzrok, zaradi katerega se čoln odjavlja al i 
pri javl ja sprememba. 

11. člen 
Obvezni tehnični pregled čolna opravi 

uslužbenec organa, k i je pristojen za 



registracijo čolnov in strokovna oseba, ki 
jo določi ta organ. 

12. člen 
N a Blejskem in Bohinjskem jezeru je 

pristajanje čolnov dovoljeno le na za to 
urejenih pristajališčih. 

Pristajališča določita pristojna krajev­
na skupnost in Turistično društvo. 

Kadar so čolni v pristajališčih in brez 
nadzorstva, morajo b i t i priklenjeni. 

13. člen 
Čolnarjenje v vinjenem stanju, preva­

žanje vinjenih oseb in oddajanje v najem 
vinjenim osebam, je prepovedano. 

Prepovedana je tud i vožnja s čolni na 
tekmovalni progi v času veslaških .tek­
movanj. 

14. člen 
Vožnja motornih čolnov na tekoče 

gorivo je prepovedana, razen za športne 
prireditve in ribogojstvo. 

Organ, k i je pristojen za registracijo 
čolnov, lahko izda izjemno dovoljenje za 
uporabo motornih čolnov na jezerih za 
športne prireditve, za potrebe ribogojstva, 
za prevoze obiskovalcev Blejskega otoka, 
za oskrbovanje objektov na Blejskem 
otoku in iz drugih upravičenih razlogov. 

Motorn i čolni na tekoče gorivo se 
morajo podvreči specialnemu tehničnemu 
pregledu zaradi zaščite jezerskih površin 
pred maščobami. 

Dovoljenje za prevoz obiskovalcev 
Blejskega otoka se lahko izda le za elektro­
motorne čolne, k i po obl iki , vel ikosti in 
barvi ne kvarijo prirodne lepote jezera. 

Prepovedano je vodno smučanje na 
jezerih, vožnje gliserjev pri treningih in 
regatah pa se omejijo na najnujnejše. 

15. člen 
Vodne poti za prevoz obiskovalcev 

Blejskega otoka in za preskrbo ter potrebe 
pristajalne naprave na kopnem in na otoku 
določi organ, k i izda dovoljenje, spora­
zumno s krajevno skupnostjo. 

16. člen 
Delovne organizacije in društva, k i 

upravljajo z urejenimi kopališči, morajo 
poskrbeti za varnost kopalcev ter imet i 
izurjene reševalce in potrebno reševalno 
opremo. 

Za reševalno opremo se smatra reše­
valni čoln in pasovi z vrvmi. T a reševalna 
oprema mora b i t i na več mestih, tako da je 
dostopna vsakemu kopalcu. 

Za reševanje utopljencev organizirajo 
potrebno reševalno službo pristojne kra­
jevne skupnosti. 

17. člen 
Imetniki obi tnega dovoljenja za prevoz 

oseb in izposojanje čolnov morajo izdati 
potnikom vozne listke, oziroma potrdilo o 
najemu čolna. Uporabl jat i se smejo samo 
registrirani vozni l i s tk i oziroma tiskovine, 
k i j i h je registriral pristojni upravni organ. 

V A R N O S T NA ZAMRZNJENIH 
J E Z E R I H 

18. člen 
Vožnja motornih in vprežnih vozi l po 

zamrznjenih jezerih je prepovedana. 
Izjemoma lahko dovolijo vožnje za 

športne in druge prireditve, če je prireditelj 
zagotovil varnost l judi in premoženja. 
Dovoljenje za take prireditve izda organ, k i 
je pristojen za notranje zadeve. 

Hojo in drsanje po zamrznjenem jezeru 
tvega vsak posameznik na svojo odgo­
vornost. 

Vsi t ist i dohodi na zaledenela jezera, k i 
so v stalni rabi. morajo b i t i označeni z 
opozori lnimi znaki. 

19. člen 
Sekanje in odvažanje ledu z Blejskega 

in Bohinjskega jezera je prepovedano. 

Dovoljeno je sekanje ledu za varstvo 
obale in objektov ter za ribiško gospodar­
stvo. 

Kdo r izseka led, je dolžan vidno 
označiti izsekana mesta s smrekovimi 
vejicami in opozori lnimi obvestili. 

20. člen -
Podrobnejša določila za izvajanje tega 

odloka se določijo v prav i ln iku, k i ga 
sprejme pristojni svet. 

K A Z E N S K E DOLOČBE 

21. člen 

Za kršitev določb tega odloka se 
kaznuje za prekršek: 

a) z denarno kaznijo od 20.— do 500.— 
dinarjev: 

1. kdor vozi več oseb, kot je dovoljena 
nosilnost čolna (9. člen); 

2. kdor čolnari vinjen a l i prevaža 
vinjene osebe, a l i oddaja čoln v najem 
vinjenim oseban (13. člen); 

3. kdor ne poskrbi za varnost kopalcev 
in n ima potrebne opreme za reševanje (16. 
člen); 

4. kdor izsekava led v druge namene in 
ne za varstvo obale, objektov a l i za ribiško 
gospodarstvo (2. odstavek 19. člena); 

5. kdor izsekava led za varstvo obale, 
objektov al i za ribiško gospodarstvo in ne 
označi izsekanih mest (3. odstavek 19. 
člena); 

b) z denarno kaznijo od 20.— do 300.— 
dinarjev: 

6. kdor uporablja neregistriran čoln 
(2. člen); 

7. kdor n ima v čolnu predpisane 
reševalne opreme (2. točka 5. člena); 

8. kdor v predpisanem roku ne odjavi 
čolna, k i ga je odsvojil, a l i ne pri javi 
spremembe (10. člen); 

9. kdor ne upošteva relacije, določene v 
izjemnem dovoljenju za vožnjo z motorni­
mi čolni (2. odstavek 14. člena); 

10. kdor ne izda potnikom predpisanega 
voznega l istka a l i potrdi la o najemu čolna 
(17. člen). 

Za prekršek iz točke a) in b) se kaznuje 
pravna oseba z denarno kaznijo pod a): od 
100.— do 5.000.— dinarjev, pod b): od 
100.— do 1.000.— dinarjev. 

Poleg pravne osebe se kaznuje tud i njen 
odgovorni predstavnik al i uslužbenec z 
denarno kaznijo, k i je predpisana v a) 
oziroma v b) točki. 

c) Z denarno kaznijo 40.— dinarjev se 
kaznuje za prekršek: 

11. kdor n ima na čolnu oznak, določe­
n ih v 9. členu tega odloka; 

12. kdor pristaja na kraju, kjer to n i 
dovoljeno (12. člen); 

13. kdor pušča čoln brez nadzorstva in 
nepriklenjen (12. člen); 

č) z denarno kaznijo 100.— dinarjev se 
kaznuje za prekršek: 

14. kdor vozi po tekmovalni progi v ča­
su veslaških tekmovanj (13. člen); 

15. kdor vozi motorni čoln brez 
dovoljenja (14. člen); 

16. kdor vozi motorno a l i vprežno 
vozilo po zamrznjenem jezeru v nasprotju 
z določbo 18. člena. 

Delavci milice, čuvaji parkov in 
reditelji obale smejo izterjati denarno 
kazen iz točk c) in Č) na kraju samem od 
tist ih, k i j i h zalotijo pr i prekršku. 

22. člen 
Predlog za uvedbo upravno kazenskega 

postopka po tem odloku daje upravni 
organ skupščine občine Radovl j ica, k i je 
pristojen za notranje zadeve. 

KONČNEDOLOČBE 

23. člen 
K o začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o registraciji p lovnih objektov 
in o varnostnih ukrepih na Blejskem in 

Bohinjskem jezeru (Uradni vestnik Go­
renjske, št. 2/1965) in odlok o spremembah 
in dopolnitvah odloka o registraciji p lovnih 
objektov in o varnostnih ukrepih na 
Blejskem in Bohinjskem jezeru (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 13/1973). 

24. člen 
T a odlok prične veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 34-6/74-1 
Radovl j ica, dne 28. 3.1974 

Predsednik 
Ivan Cerkovnik, 1. r. 

Občina Kranj 
81. 

N a podlagi 6. in 10. člena zakona o dav­
k ih občanov (Uradni list S R S , št. 7/72, 
3/73, 14/73 in 4/74) in drugega odstavka 
252. člena statuta občine K r a n j (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 4/74) ter 70. člena 
statuta občine Kran j (Uradni vestnik Go­
renjske, štev. 24/67, 23/68, 3/69, 27/69 in 
4/73) je skupščina občine K ran j na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 29. marca 1974 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o davkih občanov občine Kranj 

1. člen 
V odloku o davkih občanov občine 

Kran j (Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/73, 
10/73 in 23/73) se v 6. členu spremeni 7. 
točka tako, da se glasi: »davek od premo­
ženja«. 

2. člen 
V 7. členu se stopnja »1,5 %« nadomesti 

s stopnjo »0,20 %« . 

3. člen 
V drugem odstavku 10. člena se stopnje 

»37 %, 25 %, 15 % in 5 %« nadomestijo z no­
v imi stopnjami »43 %, 31 %, 21 % in 11 %« . 

4. člen 
V i l . členu se stopnja »30 %« nadomesti 

s stopnjo »32 %« . 

5. člen 
Spremeni se 14. člen tako, da se glasi: 
»Zavezancem davka iz kmeti jstva, k i 

j im je kmetijstvo glavni poklic, ter drugim 
zavezancem davka iz kmetijstva, k i se z 
osebnim delom ukvarjajo s kmeti jsko de­
javnostjo in se po zakonu o kmet i jskih 
zemljiščih štejejo za kmete, in vlagajo sred­
stva v preusmeritev gospodarstva in v pre­
ureditev stanovanjskih in gospodarskih 
prostorov v turistične namene, se ne glede 
na višino osebnih dohodkov pr izna olaj­
šava pod naslednjimi pogoji: 

— da preusmerjajo svoja gospodarstva 
po načrtu in programu, k i je v skladu z raz­
vojem kmeti jstva v občini in s kater im 
soglaša območna kmeti jska organizacija 
ter za kmetijstvo pristojen občinski uprav­
ni organ; 

— da preurejajo stanovanjske in go­
spodarske prostore v turistične namene po 
načrtu, k i je v skladu z razvojem tur i zma v 
občini in s kater im soglaša območna tur i ­
stična organizacija ter za tur izem pristojen 
občinski upravni organ; 

— da je preusmeritev oziroma preure­
ditev samo enkratna po ureditvenem pro­
gramu, k i pa se lahko izvaja po posameznih 
etapah, vendar pa mora bi t i izvršena naj­
kasneje v času, za katerega se pr izna 
olajšava. 

Olajšava se pr izna glede na višino vlo­
ženih sredstev za preusmeritev gospodar­
stva oziroma za preureditev stanovanjskih 
in gospodarskih prostorov v turistične 



namene in znaša 10 % od predračunske 
vrednosti po ureditvenem programu, ven­
dar pa ne more znašati več kot znaša pet­
letna odmera davka iz kmeti jstva ter se 
poračuna v letu, ko je bi l vložen zahtevek 
za priznanje olajšave in v naslednjih let ih. 

Zahtevek za priznanje olajšave mora 
bit i vložen do konca meseca januar ja vsa­
kega leta, kateremu mora bi t i priložen 
ureditveni program s potrebnim soglasjem. 

Po izvršitvi ureditvenega programa po 
končani preusmeritvi mora davčni zaveza­
nec v 90 dneh po izvršitvi predložiti ustrez­
no dokumentacijo za vsa vložena sredstva 
v preusmeritev gospodarstva oziroma pre­
ureditev prostorov v turistične namene po 
ureditvenem programu. 

Ugotovitev obsega izvršitve preusme­
ritve oziroma preureditve po ureditvenem 
programu opravi območna kmeti jska orga­
nizaci ja ter to ugotovitev posreduje za 
davčne zadeve pristojnemu občinskemu 
upravnemu organu v roku 90 dni po 
izvršeni preusmeritvi oziroma preureditvi. 

N a podlagi ugotovitev območne kmeti j ­
ske organizacije in predložene dokumenta­
cije o dejanski višini vloženih sredstev 
opravi davčni organ dokončen obračun 
priznane olajšave. 

Če zavezanec n i opravi l preusmeritve 
oziroma preureditve v okviru predloženega 
ureditvenega programa, se mu že pr iznana 
olajšava ustrezno sorazmerno zniža za 
neizvršena dela v odnosu na predračunsko 
vrednost po ureditvenem programu. 

Če zavezanec sredstvo, za nabavo kate­
rega je uvel javi l olajšavo, odtuji , da v 
zakup a l i uporablja v druge namene, 
preden je sredstvo amortizirano, se za pr i ­
znano olajšavo, k i odpade sorazmerno na 
višino vloženih sredstev, naknadno obre­
meni. O odtuj i tv i oziroma dajanju v zakup 
osnovnega sredstva, za katerega je zaveza­
nec uveljavi l olajšavo, mora zavezanec 
obvestiti davčni organ v roku 30 dni od 
dneva odtujitve oziroma, ko ga je dal v 
zakup a l i ga je pričel uporabl jat i v druge 
namene. 

Ka te ra sredstva, vložena v preusmeri­
tev gospodarstva in v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov, se 
štejejo po določbah zakona o davkih obča­
nov in po tem odloku za sredstva, vložena 
v te namene ter kaj mora vsebovati ure­
ditveni načrt preusmeritve gospodarstva, 
se določi v posebnem prav i ln iku, k i ga 
sprejme svet za kmetijstvo in gozdarstvo 
v soglasju s svetom za finance skupščine 
občine Kranj.« 

6. člen 
Črta se 15. člen. 

7. člen 
V drugem odstavku 17. člena se besedilo 

»po veljavni stopnji za dohodke od obrtne 
dejavnosti« nadomesti z besedilom »po 
stopnji 10,5 %« . 

8. člen 
V 18. členu se na koncu prvega odstav­

ka stopnja »10,5 %«, nadomesti s stopnjo 
»0,20 %«. 

V drugem odstavku 18. člena se stopnje 
»30, 35, 40, 45, 50, 53, 54 in 55« nadomestijo 
z nov imi stopnjami »25, 30, 35, 40, 45, 48, 49 
in 50«. 

9. člen 
V prvem odstavku 19. člena se besedilo 

»iz prvega odstavka 18. člena« nadomesti 
z novim besedilom »iz drugega odstavka 17. 
člena«. 

10. člen 
V 25. členu se na koncu prvega odstav-

Q£ ka stopnja »10,5 %« nadomesti s stopnjo 
OO »0,20 %« . 

11. člen 
V prvem odstavku 26. člena se besedilo 

»po prvem odstavku 25. člena« nadomesti 
z novim besedilom »po drugem odstavku 
17. člena«. 

12. člen 
Za 33. členom se naziv I X . poglavja 

spremeni in se glasi: » IX. D A V E K O D 
PREMOŽENJA« . 

t 13. člen 
Spremenijo se členi 34, 35 in 36 ter za 

36. členom vstavijo novi členi »36. a, 36. b, 
36. c, 36. d, 36. e in 36. f, k i se glasijo: 

»34. člen 
Davek od premoženja plačujejo občani, 

k i posedujejo: 
1. stavbe, dele stavb, stanovanja in 

garaže (v nadaljnjem besedilu stavbe); 
2. tovorna cestna motorna in pr ik lopna 

vozi la ter kombi voz i la ; 
3. stroje, orodje in inventar, če s temi 

sredstvi pridobivajo dohodek; 
4. motorne čolne in druge plovne objek­

te na motorni pogon; 
5. gozdna zemljišča. 

35. člen 
Zavezanec za davek od stavb je občan, 

k i je lastnik oziroma uživalec stavbe, dela 
stavbe, stanovanja a l i garaže. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne 
glede na to, a l i jo uporablja lastnik ozi­
roma uživalec sam al i pa jo daje v najem, 
če n i v tem odloku drugače določeno. 

Osnova za davek je vrednost stavbe, k i 
se ugotovi po mer i l ih in na način, dolo­
čenih s tem odlokom. 

36. člen 

Vrednost stavbe se ugotovi po nasled­
nj ih meri l ih in načinu: 

— po povprečni gradbeni ceni za 1 kv. 

meter koristne stanovanjske površine, upo­
števajoč normalno stopnjo opremljenosti; 

— po gradbeni izvedbi stavbe; 
— po letu gradnje oziroma letu rekon­

strukcije in obsegu rekonstrukcije in po letu 
dozidave a l i nadzidave stavbe. 

Za koristno stanovanjsko površino se 
šteje t lorisna površina sob, predsob, 
kuhin j , hodnikov, vež, stopnišč, kopalnic, 
stranišč, lož, balkonov, shramb, kleti , 
poslovnih prostorov, garaž in drugih 
zaprt ih prostorov stavbe. V koristno stano­
vanjsko površino se ne vštevajo površine 
nezgrajenih podstrešij. 

36.a člen 
Glede na gradbeno izvedbo se na vred­

nost 1 kv. m koristne stanovanjske 
površine, določene v 16. členu tega odloka 
in ob upoštevanju določb 36.d člena, upo­
rabi količnik: 

— ob izvedbi, pr i kater i so zidovi 
opečni, delno betonski z masivnimi stropi, 
količnik 1,00; 

— ob izvedbi, pr i kater i so zidovi 
opečni, stropi leseni, količnik 0,90; 

— ob izvedbi, pri kater i so zidovi 
opečni, delno iz kamna, stropi leseni, ko­
ličnik 0,70; 

— ob izvedbi, pr i kateri je predalčno 
zidovje, stropi leseni, količnik 0,60. 

Vrednost 1 kv. m koristne stanovanjske 
površine, ugotovljene po prvem odstavku 
tega člena, se zmanjša: 
— pr i k le tn ih prostorih za 75 % 
— pr i ložah za 30% 
— pr i ba lkonih za 75 % 
— pr i mansardnih prostorih za 20 % 
— pr i garažah kot samostojnih 

gradbenih objektih za 50 % 
Vrednost 1 kv. m koristne površine po­

slovnih prostorov, ugotovljena po prvem 
odstavku tega člena, se poveča za 25 % ne 
glede na to a l i so t i prostori sestavni del 
stanovanjske stavbe al i pa so zgrajeni kc t 
samostojni gradbeni objekt. 

36.b t\erv 
Od ugotovljene vrednosti stavbe se od­

šteje obraba stavbe (amortizacija), k i se 
izračuna po tabeli 4 prav i ln ika o enotni 
metodologiji za izračun revalorizirane 
vrednosti stanovanjske hiše oziroma stano­
vanja (Uradni list S R S , št. 29/1971) — po 
Rossovi formuli — in tako ugotovljena 
vrednost je osnova za odmero davka od 
stavb ter se ista ne spreminja, razen v pr i­
merih iz 36.d člena. 

Odločba o odmeri davka od stavb je 
stalna in se spremeni takrat, kadar se spre­
meni vrednost stavbe al i se spremenijo 
davčni predpisi. 

36.c člen 
Davčni zavezanec davka od stavb je 

dolžan vložiti za vsak gradbeni objekt 
ločeno napoved za odmero davka. Davčni 
zavezanci, k i so solastniki stavbe po ideal­
n ih deležih, navedejo v napovedi nj im pri­
padajoči idealni delež; solastniki po 
fizičnih delih stavbe morajo vložiti svojo 
ločeno napoved za nj im pripadajoče fizične 
dele stavbe. Davčna napoved je pravi loma 
enkratna. 

Zavezanci davka od stavb, k i so med 
letom opravi l i rekonstrukcijo al i dozidave 
al i nadzidave že obstoječih stavb a l i so šele 
postali davčni zavezanci, so dolžni vložiti 
davčno napoved najkasneje do 31. januarja 
po preteku leta, ko je bi la opravljena 
rekonstrukci ja oziroma, ko so stavbo pri­
čeli uporabljati a l i ko so postali lastniki 
stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše 
davčna uprava. 

36.d člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je 

osnova za odmero davka od stavb, se spre­
meni, ko se je gradbena vrednost 1 kv. m 
koristne stanovanjske površine v primer­
jav i z vrednostjo iz leta 1973, povečala za 
več kot 20 %. V takem primeru se opravi 
revalorizacija vrednosti stavbe in revalori­
zacija obrabe stavbe (amortizacija) in je 
novo ugotovljena vrednost osnova za od­
mero davka od stavb v nadaljnjih let ih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni občin­
ski upravni organ mora vsako leto do 31. 
januarja za preteklo leto predložiti davčne­
mu organu podatke o povprečni gradbeni 
ceni za 1 kv. m koristne stanovanjske 
površine, brez vrednosti stroškov komunal­
nega opremljanja zemljišča.« 

36.e člen 
Od stavb, k i ležijo v višinskih kraj ih, 

navedenih v 13. členu odloka, se ne plača 
davek od stavb. 

Za stavbe, k i ležijo v naslednjih kraj ih: 
Cerkl janska Dobrava, Babni vrt, Povije in 
Bašelj, se prizna 50 % olajšava od odmerje­
nega davka; za stavbe, k i ležijo v kraj ih: 
Zgornja Besnica, Glinje, Poženik, Pšata, 
Šmartno, Čadovlje, Zalog, Žablje, Hraše 
pri Preddvoru, Mače, Nova vas, Potoče, 
Srakovlje in Tat inec pa se prizna 25 % 
olajšava od odmerjenega davka. 

Olajšave, priznane po prvem in drugem 
odstavku tega člena se ne priznajo za 
počitniške stavbe (vikende) in garaže, k i se 
uporabljajo v zvezi s počitniškimi stav­
bami. • 

36.fčlen 
Davek od premoženja se plačuje po na­

slednjih stopnjah: 
I. Od stavb: 

— od stanovanjskih stavb, 
stanovanj in garaž 0,15% 

— od poslovnih prostorov 0,20 % 
— od počitniških hiš 0,30% 

II. Od tovornih, cestnih, motornih in 
pr ik lopnih vozi l ter kombi vozi l v tehle 
letnih zneskih: 

1. Za tovorna vozi la (tovornjaki in 
lahk i tovornjaki) in specialna tovorna 
vozi la, namenjana za prevažanje 



določenih tovorov — glede 
na nosilnost 

do 3 tone 
nad 3 tone do 4 tone 
nad 4 tone do 5 ton 
nad 5 ton 

1.000 din od tone 
5.000 din 
8.000 din 
8.000 din + 4.000 
din za vsako 
nadaljnjo začetno 
tono nosilnosti 

2. Za delovna vozi la — ne glede 
na nosilnost in težo 120 din 

3. Za tovorne priklopnike in 
specialne tvorne priklopnike, 
k i so namenjeni za prevažanje 
določenih tovorov — glede 
na nosilnost, kot za tovorna 
vozi la, navedena v 1. točki; 

4. Za delovne priklopnike — 
ne glede na nosilnost in težo 60 din 

5. Za vlečna vozi la : 
a) za traktorje 

gradbeni ceni ugotovljena vrednost stavbe 
je podlaga za izračun davčne osnove za 
leto 1974. 

Davčno napoved za odmero davka od 
stavb za leto 1974 morajo vložiti davčni 
zavezanci do 31. maja 1974. 

16. člen 
V celotnem besedilu odloka o davkih 

občanov občine K r a n j se po konst i tuiranju 
izvršnega sveta občinske skupščine na vseh 
mestih, kjer je predvidena pristojnost 
ustreznega sveta občinske skupščine, Te-ta 
nadomesti s pristojnostjo izvršnega sveta. 

17. člen 
T a odlok se objavi v Uradnem vestniku 

Gorenjske in prične vel jati naslednji dan 
po objavi, uporablja* pa se od 1. januar ja 

1974, razen določb 5. člena tega odloka, ki 
se uporabljajo šele od 1. januarja 1975. 

Pri odmeri davka od kmeti jstva za leto 
1974 se za priznavanje olajšav za vlaganja 
v preusmeritev gospodarstva in v preure­
ditev stanovanjskih in gospodarskih pro­
storov v turistične namene uporabljajo še 
določbe 14., 15. in 42. člena odloka o davk ih 
občanov občine K ran j , objavljenem v 
Uradnem vestniku Gorenjske, št. 6/73, 
10/73 in 23/73. 

Številka: 422-07/1972-03 
K ran j , dne 29/3-1974 

Predsednik 
Franc Šifkovič, 
dipl. oec, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 

nad 25 K M 
nad 40 K M 
nad 63 K M 

do 25 K M 
do 40 K M 
do 63 K M 

120 din 
170 din 
220 din 
270 din 

b) za vlečna vozi la s poL pr ik lopnikom 
se plača davek kot za tovorna vozi la, nave­
dena v prvi točki; 

6. Za tovorne tr ic ikle z nosilnostjo do 
400 kg in z delovno prostornino motorja: 
nad 125 ccm do 250 ccm 30 din 
nad 250 ccm do 500 ccm 40 din 
nad 500 ccm do 1000 ccm 50 din 
nad 1000 ccm 60 din 

Za tovorne tricikle z nosilnostjo 
nad 400 kg pa še 40 din več; 

7. Za kombije — glede na delovno pro­
stornino motorja, in sicer: 

nad 900 ccm 
nad 1350 ccm 
nad 1800 ccm 
nad 2500 ccm 
nad 3100 ccm 

do 900 ccm 
do 1350 ccm 
do 1800 ccm 
do 2500 ccm 
do 3100 ccm 

500 din 
800 din 

1.100 din 
1.400 din 
1.700 din 
2.000 din 

III. Od strojev, orodja in inventarja, 
glede na vrednost, po naslednjih stopnjah: 

če znaša vrednost 

do 50.000 din 
do 150.000 din 
do 350.000 din 

znaša davek 

2 % 
2,5 % 
3 % 
3,5 % 

nad 50.000 din 
nad 150.000 din 
nad 350.000 din 

IV. Od motornih čolnov in drugih plov­
nih objektov na motorni pogon, glede na 
moč motorja, po 20 din od vsake začete 
konjske sile. 

V. Od gozdnih zemljišč se plača davek 
v višini tr ikratnega katastrskega dohodka 
teh zemljišč.« 

14. člen 
C r t a se 42. člen. 

15. člen 
Povprečna gradbena cena za 1 kv. m 

koristne stanovanjske površine, ugotovlje­
na za leto 1973, znaša 2.900 dinarjev. Po tej 

Krajevna skupnost 
Sebenje 

82. 

N a podlagi 4. člena zakona o referen­
dumu (Uradni list S R S številka 2 9/72) in 
6. čl. zakona o samoprispevku (Uradni list 
S R S številka 3/73), je svet krajevne skup­
nosti Sebenje dne 9. 3. 1974 sprejel nasled­
nji 

S K L E P 

Razpiše se referendum za uvedbo kra­
jevnega samoprispevka za sofinanciranje 
cest v krajevni skupnosti Sebenje. Referen­
dum se razpiše samo za del krajevne skup­
nosti — za vas Sebenje. 

1. člen 
• Referendum bo v nedeljo, 

1974. 
21. apri la 

2. člen 
N a referendumu glasujejo delovni l jud­

je in občani, k i imajo splošno vol i lno pra­
vico in vsi zaposleni, k i še nimajo voli lne 
pravice. 

3. člen 
Zbrana sredstva samoprispevka bodo 

znašala 185.000 din. Porabi la se bodo za so­
financiranje cest v naselju Sebenje. 

Vaške pot i : od trgovine po vasi do hiše 
Studen Valent ina, od hiše Perne Franca 
do občinske ceste 4. reda (do hiše Funda 
Janeza) in od Gradišar Marice do občinske 
ceste pri Klemenčičevih; nadalje občinska 
cesta 4. reda od Megličevih do ceste 2. reda 
Križe—Kranj, vključno avtobusna posta­
jališča. 

Dela, za katera se uvaja samoprispevek, 
so delno že izvršena, ostalo pa bo oprav­
ljeno v letu 1974. 

4. člen 
Denarna sredstva se zbirajo na žiro 

račun krajevne skupnosti Sebenje. 

5. člen 
Samoprispevek se uvaja v obročnih zne­

skih, k i j ih prispevajo vsi občani s sta ln im 

bivališčem na območju Sebenj, po nasled­
njem ključu: 
vsi zaposleni moški in ženske 860,00 din 
kmetje od kmeti jskih 
gospodarstev 860,00 din 
upokojeni moški in ženske 700,00 din 
lastniki osebnih in tovornih 
avtomobilov 860,00 din 
lastniki traktorjev 860,00 din 

6. člen 

Zavezanci za plačilo samoprispevka iz 
prejšnjega člena so tudi vsi, k i gradijo, a l i 
k i bodo gradil i stanovanjske hiše na ob­
močju Sebenj v letu 1975, in t ist i , k i bodo 
nabavi l i avto al i traktor. 

7. člen 
Vsi t ist i , k i so v obl iki prostovoljnega 

prispevka za ceste že plačali, se j im od zgo­
raj navedene vsote odšteje plačana vsota. 

8. člen 
Plačila samoprispevka so oproščeni vsi 

t ist i , katerih osebni dohodek mesečno ne 
presega 1000 din. 

9. člen 
N a referendumu glasujejo vol ivci nepo­

sredno in tajno. Vol ivci glasujejo tako, da 
obkrožijo besedo »ZA«, če se strinjajo za 
uvedbo samoprispevka, al i obkrožijo bese­
do »PROTI « , če se za uvedbo samopri­
spevka ne strinjajo. 

10. člen 
Za postopek pr i referendumu se 

smiselno uporabljajo določbe zakona o 
referendumu in zakona o vol i tvah delegacij 
in delegiranju delegatov v skupščine druž­
beno političnih skupnosti. Postopek vodi 
vol ivna komisija za volitve članov delega­
cije krajevne skupnosti , k i za glasovanje 
imenuje vo l i ln i odbor. 

11. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Tržič, 19. marca 1974 

Predsednik sveta 
K S Sebenje, 
J a n k o Pern fc 1. r. 


